Omnino phaenomena metus, cum animalibus communia, quae fato suo plerumque non resistunt, quando cum fortiori inimico rem habent, persuadent mihi, non ad propriam conservationem metuentis individui, sed ad faciliorem destructionem, eas virium diminutiones cum metu conjunctas a CREATORE destinari. Oportet ad aequilibrium conservandum animalia fecundiora destitui a bestiis infecundis; oportet adeo defensionem

(c*) HASSELQUIST. le BRUYN *klein Afsien* p. 161.
 (d) HASSELQUIST *palestin.* p. 300. Consentit etiam HOUSTOUN.
 (e) VALISN. II. p. 416. & olim ARISTOTELES.
 (f) VALISNER. II. p. 394, 414. GREW *rar.* p. 40.
 (g) HASSELQUIST. VALISN. T. II. p. 396. Etiam in morte pallent SPON.
 (h) A beta rubra visū RIVIN. *imag. vir. med.*
 (i) Ex talpa poculo injecta, funesto eventu VALENT. *pana. Med. Leg. P. I. S. 6. c. ult.*
 (k) ZACUT *prax. admirab. L. III. obs. 107. ex casu.*
 (l) *Phil. transf. n. 29. Ex fele comesta, cum disceret fuisse felem; quam esset praeferat LIBAV*
cruent. calav. p. 259.
 (m) *Conf. L. XI. p. 519.*

nem non nimis facilem esse eorum, quae praedae distinantur. Ad faciliorem ergo victoriam carnivorarum specierum metus confert earum, quas oportet praedae cedere. Contra ira, amor, etiam terror ad individui conservationem pertinent.

Sed nihil haec ad mechanismum. Eum WILLISIUS (n) olim, & VIEUSSENIUS (o) in laqueis nerveis quaesiverunt, qui arterias (p), venasve amplectuntur, & qui possint aut adstricti sanguinem per venas in parte aliqua retinere, pudoris (q) exemplo, & erectionis venerae, aut adstricta vicissim arteria sanguinem a parte aliqua avertere (r), exemplo mictionis in cane impeditae (s); & denique eum sanguinem, argumento palloris in nonnullis. adfectibus suborti, ad cor repellere (t); aut vicissim laxati viam facere urinae, & liquori intestinali; aut vehementer absque alterna remissione adstricti sanguinem per arterias in partes aliquas uberius colligere (u).

Sed contra eos laqueos varia a Cl. viris (x) edita fuerunt, & ipse totam hypothesein olim antiquavi.

Res adeo non facilis est. Per nervos ea potentia utique exercetur, qui soli animae inserviant; & eo exemplo ostenditur, esse eorum in vitalia organa aliquam potestatem: ut in cor, intestina, ventriculum, sphincteres minimos curis, villorum intestinalium: esse etiam in singulas particulas (y) reliquis parum mutatis, ut in erectione venerea, in vomitu ex visa re turpi: esse adeo in adfectibus animi nervis potestatem aliquam, quae in voluntate nulla est. Potissimum tamen adfectus in corde (z) operantur, pulsusque mutant, & fere ad duas classes possunt reduci, quorum